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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1943 kl. 4 e. m.

Andra kammarens a nä ra tillfälliga utskotts utlåtande i ättledning 
av motion angående särskilda tilläggsk-ort åt vissa kategorier 
av arbetare.

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 285, ha herrar Persson i Stockholm och Hagberg i Luleå hem
ställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa örn sådana 
direktiv till livsmedelskommissionen, att ovan nämnda kategorier tilldelas sär
skilda tilläggskort gällande för sådana rätter som förekomma vid serverandet i 
marketenteriet och å andra näringsställen av s. k. grötfrukostar.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen från 

institutet för folkhälsan och livsmedelskommissionen samt dessutom berett lands
organisationen, svenska landsbygdens kvinnoförbund och Sveriges socialdemo
kratiska kvinnoförbund tillfälle att inkomma med yttrande. Samtliga de hörda 
ha avstyrkt motionen utom landsorganisationen, som anser tilldelningen av mjöl 
och gryn regelmässigt otillräcklig för kroppsarbetarna.

Livsmedelskommissionen framhåller, att införandet av restaurangkuponger 
för rätter av gryn och mjöl icke försatt dem, som intaga måltid på näringsställen, 
i ett ur ransoneringssynpunkt ogynnsammare läge än övriga konsumenter. De 
båda kategorierna äro numera i detta hänseende jämställda. Alltjämt erhålla 
dock uteätama i andra hänseenden en viss utdrygning av sin ranson, även örn 
tillskottet numera är ringa. Kommissionen framhåller dessutom, att oavlåtlig 
uppmärksamhet ägnas dessa spörsmål.

Då det icko med skäl kan påstås, att de kroppsarbetare, som intaga sina utskottet. 
måltider å näringsställen, befinna sig i ett sämre läge än de, som intaga måltid 
i hemmet eller ur medhavd matsäck, anser sig utskottet ej kunna tillstyrka 
motionen. Tilldelningen av livsmedel måste givetvis bli beroende av tillgången 
och utskottet utgår ifrån, att livsmedelskommissionen ägnar frågan all upp
märksamhet och att tilldelningens storlek avpassas efter tillgängliga förråd.
Utskottet får därför hemställa,



Allärd kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 3.

att motion II: 285 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 mars 1943.

På utskottets vägnar:
TORSTEN NILSSON.

Närvarande: Se under utlåtande nr 1.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden, 1943


